
1)
Dělejte jen práci, kterou vám přidělil 
vyučující.

2)
Používejte pomůcky a nářadí, které 
vám přidělil vyučující.

3)
Při práci používejte ochranné pomůcky 
podle pokynů vyučujícího, např. 
rukavice, zástěra, vhodný oděv a obuv.

4)

Pokud pracujete se spreji a se sušenými 
rostlinami, které jsou zakonzervované 
chemickými prostředky (např. glycerin), 
pracujte v rukavicích a pravidelně 
větrejte okny.

5)
Všechna poranění a úrazy musíte 
nahlásit  vyučujícímu.

6)

Poruchy a vady nářadí a pomůcek  
musíte nahlásit vyučujícímu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
(Nahlásit musíte i další skutečnosti, které 
mohou ovlivnit bezpečnost a zdraví žáků či 
vyučujícího.)

7)
Dodržujte pořádek při práci na 
pracovišti.

8)

Po práci musí žáci uklidit učebnu.         
(V případě čištění řezaných květin, při vazbě 
věnců, svícnů, při roubování, řízkování, při 
práci se substráty atd.)

Zahradnictví - BEZPEČNOST PRÁCE A OCHRANA ZDRAVÍ

Povinnosti - CO DĚLAT?

učitel

učitel

učitel

učitel

učitel



1)

Nesmíte jíst během práce! Chráníte své 
zdraví (pracujete s chemicky 
upraveným materiálem, s jedovatými 
rostlinami nebo s rostlinami 
vyvolávajícími alergickou reakci).

2)
Nenoste při práci šperky (řetízky, 
náramky, prstýnky…), mohli byste se 
zranit.

3)
Nechoďte po učebně s otevřenými 
nůžkami, nožem nebo dalšími ostrými 
nástroji. 

4) Neběhejte, neskákejte.

5)
Pozor na mokrá místa (např. okolí 
nádob s řezanými květinami), mohou 
klouzat - hrozí pád. 

6)

Hrozí nebezpečí zranění, úrazu! Buďte 
opatrní hlavně při práci s ostrými 
předměty (nůžky, nože...) a dalšími 
nebezpečnými nástroji (práce s dráty, 
tavná pistole…)

Zákazy a upozornění - CO NEDĚLAT?


